2022年 9月 1日

各 位

会 社 名 株式会社リコー

代表者氏名 代表取締役 社長執行役員 山下 良則

（コード番号 7752 東証プライム）

問合せ先責任者 コーポレート執行役員・CFO

 川口 俊

電話番号 050-3814-2805

（開示事項の経過）株式会社 PFUの株式の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2022 年 4 月 28 日付「株式会社 PFU の株式の取得(子会社化)に関するお知らせ」において公表しまし

たとおり、富士通株式会社から、同社の子会社である株式会社 PFU(以下、PFU)の普通株式の一部(発行済み株式数

の 80%)を取得し(以下、本株式取得)、当社の連結子会社とするための株式譲渡契約を締結しておりました。本日、株

式譲渡手続きを完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動する子会社（株式会社ＰＦＵ）の概要

（１） 名 称 株式会社ＰＦＵ

（２） 所 在 地 石川県かほく市宇野気ヌ 98番地の 2

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村上 清治

（４） 事 業 内 容

ドキュメントスキャナー、インダストリーコンピューティング製品などのハードウエ

アおよび、セキュリティ・文書管理などのソフトウエアやサービス、IT インフラ構

築や他企業と提携したマルチベンダーサービス等

（５） 資 本 金 15,000 百万円

２．今後の見通し

本株式取得により PFU は当社の連結子会社となります。なお、発表済みの 2023 年 3 月期連結業績予想に変更

はありません。

以 上